
Minnesanteckningar från BLIS 25-årsjubileum 2011-10-19 

  
Plats och tid: Ronneby Brunn (Lilla salen) kl 18.30 – 21.30. 

  

Närvarande: 46 personer. 

  

Välkommen 
Ordföranden Stig Hallberg hälsade välkommen och gav en kort resumé över BLIS 25 år. 

Ordföranden beklagade att dagens huvudgäst, cyklisten Gösta ”Fåglum” Pettersson, Vårgårda, 

tyvärr fått lämna återbud i sista stund på grund av sjukdom. Försöket att med så kort varsel 

engagera brodern Erik ”Fåglum” hade heller inte lyckats. Gösta (och Thommy Wahlsten, 

Skövde) har dock lovat att komma till vårt årsmöte 2012. 

Nu ”räddade” TV-fotografen mm, kallingesonen Mats Harrysson, numera Växjö, tillställningen 

genom att på mycket kort tid ställa samman ett antal klassiska TV-inspelningar. 

I inledningen hälsade ordf speciellt välkomna hedersledamöterna Elisabeth Mattisson och Elsa 

Enarsson samt Nils Ingemar Thorell, bl a fritidsnämndens ordförande i Ronneby, Barbro Eng-

kvist, representant för Blekinge Idrottsförbund, och tidigare nämnde Mats Harrysson. 

Dagen till ära kunde också årsboken 2011, som handlade om BLIS 25 år, presenteras. 

  

  
Mats Harrysson. Foto Nils Henmyr. 

  

Introduktionsfilm 
Redan när jubileumsprogrammet fastställdes hade Mats Harrysson engagerats för att visa ett 

kortare bildspel, som bl a skulle introducera Gösta ”Fåglum”. Här sågs en färsk intervju med 

Elisabeth Mattisson samt en lång inspelning från 1994, då delar av dåvarande BLIS-styrelsen var 

i Växjö och intervjuades av en ung Rickard Sjöberg. Dåvarande ordföranden Arne Karlsson, Jarl 

Rundqwist, Elisabeth Mattisson, Elsa Enarsson, Ove Gustavsson och Åke Nilsson visade bl a 

Lasse Halls fäktutrustning, gammal bågskytteutrustning och gymnastikdräkt, modell äldre, 

kompasser samt spade som man grävde startgropar i kolstybben innan startblock och allväders-

banorna kom. Allt var avsett för ett framtida idrottsmuseum. Ett par snabba klipp fanns också 

med motorfantomen Kuno Johansson, Högadals IS inför den allsvenska premiären 1962, inter-

vjuade av ”Putte” Kock, Mjällby AIF besegrar Malmö FF i cupen på 90-talet, Magnus Larsson i 

Davis Cupfinal mot Ryssland, IFK Karlskronas allsvenska handbollslag, Kent Olsson vinner VM 



i orientering 1987, Emma Igelström vinner EM på 50 m bröstsim 2002 och Gösta ”Svängsta” 

Svensson hoppar höjd vid OS 1952. Dessutom ett par korta intervjuer med dagens ordf och sekr 

innan avslutningen med Gösta ”Fåglums” sensationella seger i Giro d´Italia 1971. 

  

  

 
Nils Ingemar Thorell är redo att överlämna blomma till BLIS 

ordförande Stig Hallberg. Foto Nils Henmyr. 

  

Gästerna har ordet 
Nils Ingemar Thorell, som företrädde samtliga kommuner, gratulerade till de 25 åren och upp- 

vaktade med en blomma samt ett penningbelopp som insatts på BLIS konto. Han berättade också 

bl a att han tillhörde han den stora skara som såg Högadals allsvenska premiär mot Örgryte 1962. 

Barbro Engkvist, f ö ledamot i BLIS styrelse, representerade Blekinge Idrottsförbund och premie- 

rade Stig Hallberg och Thore Arnström (ej närvarande) med Blekinge IF:s förtjänsttecken i guld 

samt Bengt-Erik Mattisson med förtjänsttecknet i silver. 

Blekinge Bordtennisförbund uppvaktade med en penninggåva, insatt på BLIS konto. 

Dessutom berättade Elisabeth Mattisson (den verkliga initiativtagaren till BLIS) litet om Sällskap-

ets tillkomst, medan medlemmarna Kenneth Johnson och Sture Larsson berättade diverse episoder. 

Ordföranden avslutade programpunkten med att blomsterhylla hedersledamöterna Elisabeth och 

Elsa samt kämpen Åke Mattisson. Åke har varit med i styrelsen sedan 1987 (året efter bildandet) 

och är bl a den i särklass främste som dokumenterat BLIS historia genom alla åren. 

Åke kunde också lättad meddela att nu hade han rett ut vem som var vem av Gert Fredrikssons och 

Lennart Strands fruar i samband med besöket vid 10-årsjubileet 1996 (se bild sid 14 i årsboken). 

  



 
Stig Hallberg och Bengt-Erik Mattisson flankerar 

förtjänstteckenutdelaren Barbro Engkvist. Foto Nils Henmyr. 

  

 
Kenneth Johnson. Foto Åke Mattisson. 

  

  



 
Sture Larsson. Foto Nils Henmyr. 

  

 
Åke Mattisson får blomma av Stig Hallberg. Foto Nils Henmyr. 

  

  

  

Ur filmarkivet 
Mats Harrysson, med ett mångårigt förflutet inom svensk television, hade inte haft lång tid på sig 

att plocka fram litet lokala idrottspärlor. Då han själv var med och startade upp TV 4 Sydost i 

Växjö, som bl a hade ett en timmes långt veckoprogram som handlade om lokal sport/fritid, så 

hade han dock litet att välja på. Och det blev några riktiga godbitar som presenterades. Eller vad 

sägs ett långt reportage från en kvalmatch i fotboll till div V mellan Halasjö – Märserum, på neu- 

tral plan i Mörrum, med Peter Jihde som engagerad reporter, eller välkände idrottsläraren från 

Karlshamn, Leif Nilsson, presentera sin gångvariant ”Leifing”. Jihde hade också en lång intervju 

med sprintern Thorsten Johansson (KA 2 IF och senare IFK Växjö) på Värendsvallen, där det även 



visades klipp från Thorstens svenska rekordlopp i Dresden (20,61 på 200m) samt hans deltagande 

vid OS i Montreal 1976. Dessutom inslag med bågskytten Bertil ”Hissen” Olsson, Ronneby BF, 

och Karlskronas långe och tunne världssimmare Tommy Werner. 

Välförtjänta applåder och en blomma från ordföranden till Mats avslutade inslaget. 

  

 
Hedersledamöterna Elisabeth Mattisson och Elsa Enarsson med sina landgångar. 

Foto Åke Mattisson. 

  

Förtäring/lotteri 
Kvällen avslutades med förtäring (landgång, dryck, kaffe och kaka), som medlemmarna själva 

bekostat, i restaurangen. Här företogs också dragning i lotteriet, varvid 1:a vinsten (Familjebiljett 

till Kreativum i Karlshamn) vanns av Ingvar Gustavsson, Karlskrona. Övriga vinster gick till 

Vandrar-Tommy Nilsson, Stig Carlsson (FIF Gnistan), och Sture Larsson (cyklist mm). 

  

Vid pennan 

Gösta Rörstrand 
 


